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 Consejo Superior de la Judicatura 

                               JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

                                                       Landázuri – Santander 

 

Carrera 6 No. 7-10 Segundo piso Edificio Coopservivelez, Email juzgadolandazuris@outlook.es 

 

 

Proceso EJECUTIVO DE MINIMA CUANTIA  
Radicado 2020-00011 
Demandante ANSELMO SEDANO CEPEDA    
Demandados ELIAS ROJAS MATEUS   
Apoderado 
Dte 

JAIRO SERRANO ARIZA  

Al despacho de la señora Juez informando que el término de traslado 
venció y no hubo pronunciamiento alguno de la contra parte.  Landázuri, 
08 de Junio de 2021.  

 

 
LESTER FONTECHA 

SECRETARIA   
 

 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
Landázuri, Ocho de Junio de Dos Mil Veintiuno    

 
 
Precluido el término de traslado de la liquidación de crédito presentada 

por el endosatario en procuración de la parte demandante, ingresa al 

despacho las presentes diligencias a efectos de revisar la misma para su 

eventual aprobación. 

 

 

Se observa que la liquidación del crédito de la letra de cambio cuyo 

capital es de $3.750.000,oo se liquidó doble interés, del periodo 

comprendido del 12 de Junio de 2019 al 01 de marzo de 2020. 

 

 

Realizada la anterior precisión y de conformidad con el artículo 446 del 

Código General del Proceso, el despacho modificará la liquidación del 

crédito y en consecuencia se liquidará de la siguiente manera: 
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RADICADO 2020-00011 LETRA  1  

  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,30 jun-19     $15.000.000,00 19 $152.791,67 

19,28 jul-19     $15.000.000,00 12 $96.400,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $15.000.000,00 18 $216.900,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $15.000.000,00 30 $362.250,00 

19,32 sep-19 si 28,98 $15.000.000,00 30 $362.250,00 

19,10 oct-19 si 28,65 $15.000.000,00 30 $358.125,00 

19,03 nov-19 si 28,55 $15.000.000,00 30 $356.812,50 

18,91 dic-19 si 28,37 $15.000.000,00 30 $354.562,50 

18,77 ene-20 si 28,16 $15.000.000,00 30 $351.937,50 

19,06 feb-20 si 28,59 $15.000.000,00 30 $357.375,00 

18,95 mar-20 si 28,43 $15.000.000,00 30 $355.312,50 

18,69 abr-20 si 28,04 $15.000.000,00 30 $350.437,50 

18,19 may-20 si 27,29 $15.000.000,00 30 $341.062,50 

18,12 jun-20 si 27,18 $15.000.000,00 30 $339.750,00 

18,12 jul-20 si 27,18 $15.000.000,00 30 $339.750,00 

18,29 ago-20 si 27,44 $15.000.000,00 30 $342.937,50 

18,35 sep-20 si 27,53 $15.000.000,00 30 $344.062,50 

18,09 oct-20 si 27,14 $15.000.000,00 30 $339.187,50 

17,84 nov-20 si 26,76 $15.000.000,00 30 $334.500,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $15.000.000,00 16 $174.600,00 

  intereses moratorios    $6.231.004,17 

 

       

RADICADO 2020-00011 LETRA 2  
  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

19,30 jun-19     $3.750.000,00 19 $38.197,92 

19,28 jul-19     $3.750.000,00 12 $24.100,00 

19,28 jul-19 si 28,92 $3.750.000,00 18 $54.225,00 

19,32 ago-19 si 28,98 $3.750.000,00 30 $90.562,50 

19,32 sep-19 si 28,98 $3.750.000,00 30 $90.562,50 

19,10 oct-19 si 28,65 $3.750.000,00 30 $89.531,25 

19,03 nov-19 si 28,55 $3.750.000,00 30 $89.203,13 

18,91 dic-19 si 28,37 $3.750.000,00 30 $88.640,63 

18,77 ene-20 si 28,16 $3.750.000,00 30 $87.984,38 

19,06 feb-20 si 28,59 $3.750.000,00 30 $89.343,75 

18,95 mar-20 si 28,43 $3.750.000,00 30 $88.828,13 
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RADICADO 2020-00011 LETRA 2  
  

Tasa de interés 
crédito ordinario 

Meses Mora 
Int. 
Mor. 

Capital Días Valor intereses 

18,69 abr-20 si 28,04 $3.750.000,00 30 $87.609,38 

18,19 may-20 si 27,29 $3.750.000,00 30 $85.265,63 

18,12 jun-20 si 27,18 $3.750.000,00 30 $84.937,50 

18,12 jul-20 si 27,18 $3.750.000,00 30 $84.937,50 

18,29 ago-20 si 27,44 $3.750.000,00 30 $85.734,38 

18,35 sep-20 si 27,53 $3.750.000,00 30 $86.015,63 

18,09 oct-20 si 27,14 $3.750.000,00 30 $84.796,88 

17,84 nov-20 si 26,76 $3.750.000,00 30 $83.625,00 

17,46 dic-20 si 26,19 $3.750.000,00 16 $43.650,00 

  intereses moratorios    $1.557.751,04 

        

CAPITAL LETRA 1 $15.000.000,00 

Int conv y mort. 12-06-19 al 16-12-20 $6.231.004,17 

       

CAPITAL LETRA 2 $3.750.000,00 

Int conv y mort. 12-06-19 al 16-12-20 $1.557.751,04 

  
Capital e intereses al 16 diciembre de 2020 $26.538.755,21 

       

Por lo expuesto el Juzgado Promiscuo Municipal de Landázuri, Santander, 
 

R E S U E L V E 
 
PRIMERO: No aprobar la liquidación del crédito presentada por la parte 
demandante de conformidad a lo expuesto anteriormente.  
 
SEGUNDO: Modificar y aprobar la liquidación del crédito de conformidad 
a la realizada por este despacho. 
 

N O T I F I Q U E S E, 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

NOTIFICACION POR ESTADO 
EL AUTO ANTERIOR ES NOTIFICADO POR 
ANOTACIÓN EN ESTADO HOY 9 DE JUNIO DE 

2021  A LAS 8:00 A.M. 

 
Secretaria 
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